دارند بر زبان آورد به ناچار در همه مدت صحبتش از او تنها با عنوان ایرانی کورش یاد خواهد کرد.

* * *

آنچه برای خود من مایه سربلندی است و اصولاً آنرا بزرگترین افتخار دوران زندگی خود میدانم این است که پیشنهاد بزرگداشت جهانی دو هزار و پانصدمین سال پادشاهی کورش بزرگ و بیانگذاری شاهنشاهی هخامنشی بدست او، توسط من صورت گرفت.

در فروردین ماه سال ۱۳۳۶ (۱۹۵۷ میلادی) شادروان حسین علا که با روز پیش از آن عهده‌دار مقام نخست‌وزیری بود از جانب شاهنشاه به تصدی وزارت دربار شاهنشاهی برگزیده شد نظر به علاقه خاصی که وی در زمان سفارت خود در فرانسه به مسائل فرهنگی و بخصوص ایران‌شناسی پیدا کرده بود، از همان زمان انتصاب خود به وزارت دربار با موافقت شاهنشاه فقید تصمیم گرفت دربار شاهنشاهی را کانون جهانی فعالیت‌های علمی مربوط به تمدن و فرهنگ ایران قرار دهد.